



Handläggare  
Helen Gårner, 0456-81 63 68  
helen.garner@solvesborg.se

## Protokoll Naturvårdsrådet 13 oktober 2020

### Närvarande:

Anders Jönsson	Helen Gårner
Robert Lindén	Ulf Svensson
Anders Sandberg	Rolf Berg
Lars Joelsson	Kent Hallberg
Per-Ola Olsson	Verner Arvidsson
Viveka Olofsson	Lennart Nilsson
Rebecca Wald	Lennart Nilsson

### Sammanträdet öppnar

#### Genomgång varför rådet läggs ner

Utredare Thomas Petersson har fått i uppdrag av politiken att se över kommunens råd och dess syften. Petersson har kommit fram till att Naturvårdsrådet inte fyller det syfte som var tänkt när det bildades (1989) och föreslår därför att rådet läggs ner med omedelbar verkan. Beslut tas i Kommunfullmäktige den 19 oktober.

#### Frågor och lite laget runt

*Kommentarer om rådets nedläggning: Synd att det läggs ner då detta var ett forum att få sin röst hörd. Mycket sköts på toppnivå och våra röster blir inte hörda. Bra informationskanal om vad som händer i kommunen. Svårt att veta ansvarsfördelningen i kommunen. På rådet fick man framföra sina synpunkter till de politiker som fanns med. Den politiska närvaron kunde varit bättre.*

Inlägg: Vägen till Ryssbergets stuga behöver åtgärdas. Den är urgröpt och börjar bli farlig att gå på. Diken i vägens närhet behöver ses över. Sekreteraren tar ärendet med sig till tekniska avdelningen.

Vägen genom Skogshagen har 70 km i timmen, vilket är en för hög hastighet. Mycket hjortar springer där. Sekreteraren tar ärendet med sig till trafikingenjören.

På gården Gränsbo i Hosaby finns ett stort antal bilar som står uppställda samt en hel lada med däck. Vem på kommunen ser till så det kommer bort. Det är en miljöfara. Ärendet har tidigare varit uppe på rådet och sekreteraren har informerat om att det är Miljöförbundet som hanterar frågan. Dock är det inte helt lätt att få ordning på en privat fastighet när det är nedskräpat. Sekreteraren skickar frågan igen till Miljöförbundet.

Kort information om framtagna nulägesanalys i samband med Agenda 2030 arbetet i kommunen.

Det är igenväxt runt flaggstängerna vid Svarat Led. Vem har ansvaret? Sekreteraren tar frågan med sig.

Det har uppmärksammats att mycket träd dör ut i samband med att det är för torrt i markerna.

Det är mycket problem med kråkor i Nogersund.

Östersjön mår dåligt, är det de många enskilda avloppen? Cirka 90 procent av hushållen är anslutna till kommunalt VA. Flera faktorer spelar in i övergödningssituationen.

Kommer miljöpriset att finnas kvar? Nej priset beslutas av Naturvårdsrådet. I samband med upphävande av rådet försvinner även miljöpriset.

Trots de torra markerna och dåligt med svamp, planerar Naturskyddsföreningen att ha en svampexkursion tillsammans med en svampexpert helgen 24-25 oktober. Information om detta kommer att läggas ut på kommunens hemsida och sociala medier. Alla är välkomna.

Vi tackar för väl genomfört uppdrag i Naturvårdsrådet och hoppas våra vägar korsas igen, kanske genom en annan form av råd där vi behöver er erfarenhet och kunskap.

Naturvårdsrådet avslutas härmed.

  
Anders Jönsson  
Ordförande

  
Helen Gärner  
Sekreterare